
Sestava vytvořena 20.2.2020 v 08:58 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 3.3.2020

29. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku základním
školám na mezinárodní aktivity v roce 2020 – návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Neinvestiční příspěvky základním školám na mezinárodní aktivity

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje 1) poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků zřízeným příspěvkovým
organizacím v celkové výši 81 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020, OŠMT, §
3113 (základní školy), pol. 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým
organizacím), dle tabulky „Zřízené příspěvkové organizace zapojené do
mezinárodních aktivit v roce 2020“, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení, s tím,
že základní školy jsou povinny poskytnutý příspěvek finančně vypořádat Odboru
školství, mládeže a tělovýchovy MMB do 25. ledna 2021;
2) poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků zřízeným příspěvkovým
organizacím v celkové výši 32 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020, OŠMT, §
3117 (první stupeň základních škol), pol. 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným
příspěvkovým organizacím), dle tabulky „Zřízené příspěvkové organizace zapojené
do mezinárodních aktivit v roce 2020“, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení, s
tím, že základní školy jsou povinny poskytnutý příspěvek finančně vypořádat Odboru
školství, mládeže a tělovýchovy MMB do 25. ledna 2021;
3) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení, z
důvodu poskytnutí příspěvku zřízeným příspěvkovým organizacím na mezinárodní
aktivity.

Stanoviska

Rada města Brna návrh projedná na své schůzi R8/065 dne 26. února 2020.

Finanční výbor Zastupitelstva města Brna návrh projedná na svém zasedání dne 26. února 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1



Sestava vytvořena 20.2.2020 v 08:58 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
17.2.2020 v 08:50
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
20.2.2020 v 08:58

Strana 2



 

 

Důvodová zpráva 

Ve schváleném rozpočtu běžných výdajů města Brna na rok 2020, OŠMT, § 3421 – 
Využití volného času dětí a mládeže, položka 5222 – Neinvestiční transfery spolkům, je 
vyčleněna částka 12 700 tis. Kč. Z toho je částka ve výši 700 tis. Kč ve jmenovité náplni: 
Mezinárodní aktivity dětí a mládeže. 

Mezinárodní spolupráce, zejména s partnerskými městy, je jednou z priorit města Brna. 
Vzhledem k tomu, že realizátory mezinárodních projektů jsou také základní školy, tedy 
příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Brnem, kterým nelze poskytovat dotace 
na základě vyhlášeného programu, je oblast mezinárodní spolupráce základních škol řešena 
samostatným materiálem. Základním školám je poskytován finanční neinvestiční příspěvek. 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna obdržel celkem 4 dopisy 
od 4 základních škol s vyčíslením nákladů na mezinárodní spolupráci v roce 2020. Celková 
požadovaná částka dosáhla výše 219 tis. Kč. 

Každá aktivita byla posouzena pracovníky OŠMT MMB a bylo přihlédnuto k výsledkům 
kontrol finančního vypořádání příspěvků poskytnutých na rok 2019. Zvoleným postupem 
vzniklo bodové hodnocení uvedené v tabulce Zřízené příspěvkové organizace zapojené 
do mezinárodních aktivit v roce 2020. 

V případě doporučení aktivity byla na základě bodového hodnocení a výše žádané částky 
navržena výše příspěvku na konkrétní aktivitu a na základě finanční rozvahy byl stanoven 
účel použití poskytnutého příspěvku.  

Tímto způsobem bylo navrženo poskytnout neinvestiční příspěvek na celkem 4 aktivity   
4 základních škol v celkové výši 113 tis. Kč. Jednotlivé částky a účely, na které jsou 
příspěvky určeny, jsou uvedeny ve výše jmenované tabulce.  

Vzhledem k tomu, že žadateli o podporu jsou zřízené příspěvkové organizace, je jim 
příspěvek poskytnut prostřednictvím rozpočtového opatření.  

Komise výchovu a vzdělávání RMB návrh projednala a doporučila na svém zasedání dne 
10. února 2020 s hlasováním: 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo z 11 členů komise. 

Mihola Herman Aleš Anderle Doležalová Krupka Liptáková Olbertová Skřička Svoboda Vencálek 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro -- 

Rada města Brna návrh projedná na své schůzi R8/065 dne 26. února 2020. 

Finanční výbor Zastupitelstva města Brna návrh projedná na svém zasedání dne           
26. února 2020. 

Strana 3



Příloha č. …… usnesení Z8/15 ZMB, bod č. 29 
 

Zřízené příspěvkové organizace zapojené do mezinárodních aktivit v roce 2020 
poř. 
č. 

příspěvková organizace 
adresa organizace 

IČO 
bankovní spojení 

číslo účtu 
statutární 
zástupce 

název projektu země 
žádaná 
částka 

% 
nákl. 

bod.
hod. 

návrh 
příspěvku 

účel poskytnutého příspěvku 

421 
Základní škola Brno, Antonínská 3 
Antonínská 550/3, 602 00 Brno 

48512711 
UniCredit Bank, a.s. 

3728 5046/2700 
Mgr. Libor 
Tománek 

Deutsch verbindet uns SRN 56000 34 12 33000 
doprava, vstupné, ceny a nákup 
materiálu 

422 
ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p. o. 
Husova 219/17, 602 00 Brno 

60556188 
Komerční banka, a.s. 

318 30 621/0100 
Mgr. Roman 
Tlustoš 

Brünn – Stuttgart, wir 
sind eng verbunden 

SRN 23000 35 13 15000 
doprava, vstupné, ceny a nákup 
materiálu 

423 
Základní škola Brno, Čejkovická 10 
Čejkovická 4339/10, 628 00 Brno 

70919682 
Komerční banka, a.s. 
86-957030257/0100 

Mgr. Jiří 
Odehnal 

Spolupráce se sloven-
skou školou v Prievidze 

SVK 60000 50 11 33000 
ubytování, doprava, vstupné a 
nákup materiálu 

424 
ZŠ a MŠ Brno, Blanenská 1 
Blanenská 1, 621 00 Brno 

70829705 
MONETA Money Bank 

211 550 301/0600 
Mgr. Petr Kotyza 

Kaunas – Litva – Brno –  
Jehnice 

Litva 80000 100 8 32000 doprava 

 Celkem zřízené příspěvkové organizace zapojené do mezinárodních aktivit 219000   113000  

 
 

Strana 4



Příloha č. …… usnesení Z8/15 ZMB, bod č. 29 

Rozpočtové opatření v tis. Kč 

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                                 

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava  Rozpočet  

            k 31. 1. 2020 rozpočtu + - po změně 

6700 3421 5222     Neinvestiční transfery spolkům  12 700 -113 12 587 

        6161 z toho ve jmenovité náplni: Mezinárodní aktivity dětí a mládeže 700 -113 587 

6700 3113 5331     Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - mezinárodní aktivity dětí 0 81 81 

        8231 ZŠ Brno, Antonínská 3   33   

        8246 ZŠ a MŠ Brno, Husova 17   15   

        9143 ZŠ Brno, Čejkovická   33   

6700 3117 5331     Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - mezinárodní aktivity dětí 0 32 32 

        8202 ZŠ a MŠ Brno, Blanenská 1   32   

                  

 

Strana 5


